MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

PRÓ - REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS GUANAMBI

EDITAL N° 05 DE DEZEMBRO DE 2020 - 2 ª RETIFICAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CURSISTA PARA O CURSO DE
APERFEIÇOAMENTO  INSTRUMENTALIZAÇÃO  DOCENTE  PARA
IDENTIFICAÇÃO  E  ACOMPANHAMENTO  DE  CRIANÇAS  E  ADOLESCENTES
COM AH/SD- ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO NO CONTEXTO DO ALTO
SERTÃO BAIANO

O Diretor-Geral  do  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de

inscrições no período de 13 a 17 DE DEZEMBRO DE 2020, para provimento de vagas, ofertadas

pelo  Campus  Guanambi,  no  Curso  de  instrumentalização  docente  para  identificação  e

acompanhamento de crianças e adolescentes com AH/SD- Altas Habilidades/Superdotação, tendo

aprovação e suporte financeiro através da Diretoria de Educação Especial-/ SEMESP/MEC.

Itens retificados:

2. Alterar o cronograma de datas constante no item 3.0 do edital, confirme apresentado

abaixo

3.0 DO CRONOGRAMA

EVENTOS DATA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL Dia 11/12/2020

IMPUGNAÇÃO DO EDITAL Dia 12/12/2020

PERÍODO DE INSCRIÇÕES De 13/12/2020 a 17/12/2020

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS Dia 20/12/2020

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DAS INSCRIÇÕES Dia 21/12/2020

HOMOLOGADAS
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO PÓS RECURSO Dia 22/12/2020

PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS Dia 23/12/2020

RECURSO DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS Dia 24/12/2020

RESULTADO PÓS RECURSOS INTERPOSTOS Dia 26/12/2020

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICADOS FINAL Dia 26/12/2020

PERÍODO DE De 26 a 27/12/2020

FORMALIZAÇÃO
DO INGRESSO AO
CURSO

INÍCIO DO CURSO 28/12/ 2020.

Guanambi. 19 de dezembro de 2020

Carlito José de |Barros Filho
Original Assinado